2 *-at is, qui (id, quod) refrigerescit, frigidus (frigidum) fit vel est (sc. usu intrans., v. Feltenius, Intransitivizations, 1977, 118 sqq.; exempla certiora)*:

a translate vel in imag. (cf. l. 24): TERT. resurr. 63, 10 nullam poteris sitire doctrinam, nullus te ardor exuret quaestionum; resurrectionem, sc. a fonte paracleti, ... potando -bis (*nisi ad p. 687, 72 sqq.*). AMBR. in psalm. 118 serm. 11, 15 ut ... -et omnis fervor interne cupiditatis. PS. AVG. serm. cod. Guelf. app. 8, 2 p. 197, 27 *Perpetua* se ab aëstu anxietudinis -asse dixit patris absentia (cf. p. 688, 12). CAES. AREL. serm. 169, 8 cum ... in discipulis -asset fides eqs. **b proprie; -ant**: *medicina, cibi sim.*: PS. APVL. herb. 88 1.8 *sedeas in calidā ... encatismā (i. balneo medicinali)*, et cum iam -verit eqs. APIC. 5, 3, 4 cum *pisum* -verit, deinde agitabis. MARCELL. med. 20, 73 *quaedam* in unum permisce et

pone, ut conferveat; quod cum -verit *eas*. ANTHIM. 76 *ut lac*, quomodo multigitur, non -et (-it, -etur var. *ll.*), sed calidum bibatur. 81 elixet caseum et tollat et dimittat illum -are. ORIBAS. syn. 9, 42, 6 add. Aa p. 351 cum exarserit, tollis, ut -it (*v. p. 724, 36*). *al. homines vel partes corporis (fort. *huc trahas l. 74 sqq.*): Ps. LACT. PLAC. fab. Ov. 7, 29 vox -antis Cephalii ..., qui ex nimio aestu auram *invocavit*. CONC. I 3 vers. Tur. p. 156, 23 (*respic. Dan. 3, 49 sqq.*) quia quidem ros erat, tres edocent pueri per hoc -antes (*gr. I 1, 2 p. 84, 28 καταψυχόμενοι*). REGVLA mag. 81, 28 ut ... pes fratris in gallic(u)la -et. PLIN. phys. Sang. p. 274 l. 4 sucum eorum *foliorum* corpus profricato (*i. per-*); continuo -bit, sc. *aestuosus* (-vit *cod.*; *nisi medicamentum -at*, sc. *hominem, ut locus ad p. 685, 44 sqq. pertineat*).*

Busu *impersonali c. respectu tempestatis: mediopass.*: VARRO rust. 2, 2, 11 greges circiter meridianos aestus ... sub umbriferas rupes ... subigunt, *quaad -atu(r)* (*v. Keil, comm. 1891, ad l.*). *act.:* REGVLA mag. 50, 39 in aestatis vero tempore ..., quia magis mane -at, a prima hora ... operentur.

III *notione deflexa -antur ii, quibus restituuntur vel augmentur vigor, salus, vires sim.* (*sc. respectu ardoris minuendi minus vigente, qui tamen sublacet e. g. l. 74. p. 688, 50; accedit syn. reficere l. 45*): **A**usu *personalis; -ant:* **1** qui (quae) aliorum vires reficiunt, *recreationem, consolationem praebent; qui refrigerationem accipiat, indicatur per: a acc. obi.* (*sc. animantes eorum corpus [nisi addas p. 684, 14 sqq.]*; *obi. suppletur e contextu e. g. l. 39 sqq.*): **a generatim c. respectu:** **(I)** *corporis (sc. cibo, aqua sim. refecti):* TERT. ieun. 10, 8 (*cf. Matth. 27, 57 sqq.*) irreligiosum est ante famulorum carnem -ari quam domini. adv. Marc. 4, 16, 16 indigentes pauperes et pupillos et viduas protegi, iuvare, -ari. VET. LAT. II Tim. 1, 16 (*cod. 75, sim. al. et VVLG.*) det misericordiam dominus Onesiphori domui, quia saepe me -vit (*gr. ἀνέψυξεν. simul spectat ad l. 34 sqq.*, *cf. AMBROSIAST. ad loc.* duplice genere refrigerium hoc intelligendum est, quia et ... solacio suo -vit eum et ... indigentibus ministravit). AMBR. epist. extra coll. 1, 20 (*in imag.; antea: ecclesia ... habet oleum, quo suorum vulnera foveat*) unxit eos *martyres*, ut hos spiritale oleum -ret. 1, 23 (*spectat ad Luc. 7, 38*) hos pedes Christi illa mulier euangelica -at, hos lacrimis suis rigat. *al.* **(II)** *animi vel spiritus, qui delectatur, confirmatur sim. (addidimus viscera, i. fere animum, l. 37; -ant fletus l. 41; *huc simul pertinet l. 28 sqq., cf. etiam p. 686, 43 sqq.*): VET. LAT. Philem. 20 (*cod. 77*) -a mea viscera (*gr. ἀνάπτασσον, cod. 75, al. et Vulg. refice*). PASS. Perp. 9, 1 qui *praepositus carceris* multos ad nos admittebat, ut et nos et illi invicem -remus (*gr. παρηγορεῖσθαι. an ad l. 72? sim. -antur martyres in carcere: PASS. Fructuos. 1, 4 erat ... fraternitas cum ipso -ans*). AMBR. obit. Valent. 38 fletus -ant pectus et maestum solantur affectum. HIER. reg. Pachom. praeft. 2 p. 5, 4 *ego sanctae feminae -ans animam.* VVLG. prov. 29, 17 erudi filium tuum, et -bit te et dabit delicias animae tuae. PAVL. NOL. epist. 18, 2 de qua *praesentia fratris dum -amur in spiritu, etiam corpore reficiebamur.* AVG. serm. 264, 4 (*ad amicum*) -atur anima nostra, quando te videmus. *al.**

B speciatim c. respectu beatitudinis aeternae (*sc. apud Christ. [praeft. fort. l. 49]; -antur animantes animae eorum, dormitio l. 53; cf. l. 61*): *in titulis sepulcr.: CIL XII 489 (saec. II?) -et nos q(ui po)test. INSCR. christ. urb. Rom. 21694 (saec. III) Baia(n)a dulc(is) anima, -et deus spiritum tuum (26369 [saec. III] dom(inus) refrigeret) s. tuum. 21235 [a. 290/325, ut 24969^b]. 24926^a [saec. IV¹]. al. 26781 (saec. III²) deus te -et. 13975 (= 3633; saec. IV) deus refrigeret(t) dormitio(nem) tua(m) (*an refic- intellegas, ut locus ad p. 644, 24 sqq. pertineat?*). *al.* *apud auctores:* PAVL. NOL. epist. 27, 4 ut ... in illa die iudicii -emur et gaudeamus. PS. ORIG. tract. 1, 16 Lazarum ... in sinu Abraham -ari (*cf. p. 688, 49*).*

b dat. (*cf. p. 688, 65 sqq.*): **a generatim:** TERT. Scap. 4, 9 pupilos pie tractamus, indigentibus -amus. VET. LAT. Sirach 3, 7 qui obaudit patrem, -bit matri (matrem var. *l.*, *ut ad a; gr. ἀναταίσθει*). **B speciatim apud Christ. respicitur requies aeterna sim. a deo data (per intercessionem sancti l. 64; non nisi in titulis sepulcr., cf. l. 49 sqq.):** INSCR. christ. urb. Rom. 8764 (saec. IV) in pace tibi deus -it. 15331 (saec. IV) Narecius, deus tibi -et. 20166 (saec. IV) refrigererit tibi dominus Ipolitus Sid(din?) (*nisi suppl. -ri(um) [vel -ri(o), sc. sit], ut ad p. 683, 14 pertineat*). 6152 (saec. IV²) -et tibi deus. Année Épigr. 1981 n. 471 (*e Sardinia; saec. V*) cui deus -et in pace (qui deos ... pacae lapis). CIL VIII 22883 cu(i) deus *(re)friger(ab)it (nisi -rit legas)*. *al.*

2 qui ipsi se recreant, vires suas recuperant, molestiam sibi mitigant: **a act.:** **a struct. 'aliquis -at'** (*sc. usu intrans; -at homo, sed deus p. 688, 4, animal e. g. p. 688, 3, 23 sqq., res p. 688, 11, 29*): **(I)** *generatim (cibo vel potu e. g. p. 688, 7, 21 sqq., requiescendo p. 688, 1. 4, 12, 18. al., animo levando e. g. p. 688, 9, 12 sqq.):* VET. LAT. gen. 18, 4 (Ambr. Abr. 1, 5, 36, sim. al.) -ate sub arbore (*gr. καταψυχή, Vulg. requiescite. refl. -ate vos man. alt. unius cod. et ed. prior Zeno 1, 62, 1*). *huc*

spectat TERT. adv. Prax. 16, 6 cum deus apud Abraham sub queru -verit. an eterque locus ad p. 687, 4 sqq. pertinet?). 29, 2 (cod. 100) erant ... ibi tres greges ovium -antes super eum puteum (*gr. ἀναταύρειν, Vulg. accubantes*). exod. 31, 17 (cod. 104) *deus* die ... septimo cessavit et -vit (*gr. ἐπαύσατο καὶ κατέπανσεν, cod. 100* requievit et c., *Vulg.* ab opere c. *cf. BARNAB. 15, 7 deus -ans sanctificavit illum diem [gr. καταπαύρενες]*). iud. 15, 19 (cod. 100) *Samson* bibit, et convertit spiritus eius et -vit (*gr. ἀνέψυξεν, Vulg. vires recepit*). Is. 61, 1 (Aug. pecc. mer. 1, 27, 54) misit me, ut -ent, qui in pressura cordis sunt (*aliter gr. ιάσασθαι, Vulg. ut mederer*). HERM. vulg. sim. 2 vitis haec nisi applicata fuerit ulmo, ut super illam -ret, non potest multum fructum facere (requieverit ed. princ.; *l. deest gr. et Pal. sim.*). PASS. Perp. 3, 4 -vi absentia illius *patris* (-vi me, -ta sum var. *ll.*; *gr. ἥσθην*). 3, 7 uti ... emissi in meliorem locum carceris -remus (*l.-remur sim. var. ll.; cf. gr. 3, 8 ἀναπνοῆς*). *-anti martyres in carcere ut e. g. 16, 3 non permittis nobis -are [gr. ἀνάλαμβάνειν].* Montan. 4, 7 visitatione fratrum -vimus [-ti sumus var. *l.*; *cf. p. 687, 39 sqq.*]). HIER. tract. in psalm. I p. 292 l. 270 (*ad gen. 28, 11; antea: Iacob invenit lapidem*) talem habebat pulvillum, in quo -bat. OP. imperf. in Matth. frg. 1 l. 80 si ... audiremus aliquam praeclaram personam, quia similiter passa est, -amus et inflatio indignationis nostrae relaxatur. ACT. Petr. 6 p. 52, 31 nulla die in navi -asti (*postea: refice te*). 25 quea *vidua* ad Marcellum -bat. *al.* *-ant, qui consanescunt (sc. animalia vel eorum partes post morbum praeter l. 29; cf. p. 689, 11):* CHIRON 230 scias eum *iumentum* cito -turum (*cf. Veg. mulom. 1, 47, 1 animal percurandum*). 232 cito -are solet, si celeriter eis succurratur (*cf. Veg. mulom. 1, 49 requiescere*). 234 quantum molliorem inveneris ... locum, tanto velocius -turum ... scies (*cf. Veg. mulom. 1, 50, 2 mitigabitur dolor*). 238 si ex hac ratione non -verit *eas*. (*cf. Veg. mulom. 1, 52, 4 mitigaverit [-verit var. *l.*]).* HEGES. 5, 22, 1 p. 353, 14 (*in imag.*) festina, carnifex ... percutere patrem, ut vulnus -et (*cf. p. 352, 22 sq. curat hoc vulnus, sc. filiorum amissorum, ... sola mors*). *al.*